



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:16:34
Sistema CECAM
(Página: 1 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2012 à 31/01/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
03/01	15	13	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C	385,00
	5,000	UN	CARTUCHO HP 60 COLOR REMANUFATURADO		
	3,000	UN	CARTUCHO HP 60 PRETO REMANUFATURADO	50,00	250,00
				45,00	135,00
04/01	17	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	56,89
	0,320	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/ SAL 500GR	15,50	4,96
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500 GR	9,57	9,57
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL	3,59	3,59
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PIZZA	5,39	10,78
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON	2,29	2,29
	1,000	UN	BISC. CLUB SOCIAL CHILLI PEPPER	2,29	4,58
	2,000	UN	BISC. CLUB SOCIAL ORIGINAL	2,29	2,29
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY ABACAXI	2,29	4,58
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY MARACUJA	4,48	4,48
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY PESSEGO	5,29	5,29
				4,48	4,48
04/01	18	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	45,03
	0,310	KG	PRESUNTO FATIADO SADIA		
	1,000	PCT	BISCOITO PANCO ROSQUINHA DE LEITE	16,29	5,05
	0,210	KG	MORTADELA MARBA FATIADA	4,49	4,49
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO LIGHT	10,66	2,25
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO	4,99	14,97
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO	3,25	3,25
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL	3,19	6,38
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS	4,49	4,49
				4,15	4,15
04/01	19	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	8,25
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD LIGHT		
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD CASTANHA	2,85	2,85
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL	2,85	2,85
				2,55	2,55
09/01	22	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C	148,35
	1,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA 2D 23X21 4800FL		
	1,000	GF	IMPERMEABILIZANTE RESGAT 5 LT	48,00	48,00
	1,000	GF	SABONETE LIQUIDO ERVA PLUS 5LT	56,50	56,50
	2,000	PAR	LUVA SANRO MODELO TOP TAM M	13,40	13,40
	5,000	PAR	LUVA SANRO MODELO TOP TAM P	4,35	8,70
				4,35	21,75
09/01	23	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	281,80
	3,000	PCT	AÇUCAR CRISTAL GUARANI 5KG		
	0,520	KG	QUEIJO PRATO FATIADO	9,19	27,57
	10,000	PCT	CAFÉ BRASILEIRO 500 GR	17,88	9,37
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400GR	5,35	53,50
	12,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL 1L	4,29	8,58
	12,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO 1 L	1,85	22,20
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO	1,85	22,20
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL	3,15	3,15
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT	5,69	11,38
	1,000	PCT	TORRRADAS WICKBOLD INTEGRAL	5,90	11,80
	1,000	PCT	BISCOITO PANCO ROSQUINHA CHOCOLATE	2,49	2,49
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL	4,39	4,39



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:16:34
Sistema CECAM
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2012 à 31/01/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT		2,49	2,49
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD GRAOS		3,99	3,99
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD IOGURTE		4,65	4,65
	1,000	UN	ADOÇANTE ZERO CAL LIQUIDO 100ML		3,89	3,89
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500 ML MARACUJA		2,19	2,19
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500 ML GOIABA		5,79	11,58
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		4,79	4,79
	1,000	PCT	TORRADS WICKBOLD CASTANHA		3,35	6,70
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD LIGHT		2,89	2,89
	1,000	UN	SUCO SU FRESH UVA 1LT		2,49	2,49
	1,000	UN	SUCO SU FRESH CAJU 1LT		3,45	3,45
	1,000	UN	SUCO SU FRESH ABACAXI 1LT		3,45	3,45
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL BACON		3,45	3,45
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,49	2,49
	0,120	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		2,49	2,49
	2,000	PCT	CAFÉ MORRO GRANDE 500 GR EM GRAOS		12,82	1,59
	1,000	PCT	AÇÚCAR MASCAVO JP PEREIRA 500GR		7,75	15,50
	1,000	UN	SUCO SU FRESH LARANJA 1LT		3,29	3,29
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500 ML CAJU		3,45	3,45
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500 ML MANGA		2,99	5,98
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500 ML UVA		4,79	4,79
					4,79	9,58
09/01	24	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		170,07
	2,000	UN	VEJA MULTI USO ORIGINAL 500ML		2,79	5,58
	4,000	UN	ALCOOL EUCALIPTO 1L		4,59	18,36
	2,000	UN	DESOD. BOM AR BRISA TROPICAL		7,29	14,58
	1,000	UN	DESOD. BOM AR FLORES JASMIM		7,29	7,29
	1,000	UN	DESOD. BOM AR LAVANDA		7,29	7,29
	1,000	UJN	SABÃO EM PÓ OMO 1 KG		5,89	5,89
	3,000	UN	DESINFETANTE SANOL FLORAL/ROMA 2LTS		2,79	8,37
	3,000	UN	DESINFETANTE SANOL EUCALIPTO/HORTELA 2LTS		2,79	8,37
	20,000	PCT	PAPEL HIGIENICO PERSONAL VIP 30M 4UN		3,79	75,80
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL TANGERINA/VERBENA 2LTS		2,79	5,58
	1,000	UN	DESINFETANTE SANOL LAVANDA/ALECRIM 2LTS		2,79	2,79
	1,000	UN	DESINFETANTE SANOL TALCO 2LTS		2,79	2,79
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL HERBAL/BAMBU 2LTS		3,69	7,38
11/01	27	13	452 - DESTRO BRASIL DISTRIBUIÇÃO LTDA	IS-C		390,40
	20,000	PCT	PAPEL CHAMEX ECO A4 500FL		10,20	204,00
	20,000	PCT	PAPEL CHAMEX OFFICE A4 500FL		9,32	186,40
11/01	28	3	453 - MAGGI AUTOMOVEIS LTDA - BOITUVA	IS-C		670,00
	4,000	LT	OLEO 5W 40 ORIG CASTROL		37,98	151,92
	1,000	UN	FILTRO DE AR		16,11	16,11
	2,000	UN	DISCO DE FREIO 256M		154,39	308,78
	1,000	UN	BUJÃO ROS M12X1		4,08	4,08
	1,000	UN	PASTILHA DE FREIO		153,25	153,25
	1,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL		11,82	11,82
	1,000	UN	FILTRO DE OLEO		24,71	24,71
	1,000	UN	DESCONTO PAGTO		-0,67	-0,67



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:16:35
Sistema CECAM
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2012 à 31/01/2012

<u>Dia</u> <u>Processo</u>	<u>Empenho</u> <u>Quantidade</u>	<u>Ficha</u> <u>Unidade</u>	<u>Credor</u> <u>Especificação do Bem</u>	<u>Modalidade</u> <u>Preço Unitário</u>	<u>Valor da Operação</u> <u>Preço Total</u>
12/01	30 12,000	13 KG	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME PÃO FRANCES	IS-C	182,00
	4,000	KG	BOLO CONFEITADO	5,00	60,00
	40,000	UN	MINI SONHOS	18,00	72,00
	120,000	UN	CAROLINA RECHEADA	0,80	32,00
				0,15	18,00
13/01	32 92,700	3 LT	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA ALCOOL COMUM	IS-C	185,30
				2,00	185,30
18/01	35 2,000	13 UN	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME CARTUCHO HP 60 BLACK REMANUFATURADO	IS-C	350,00
	2,000	UN	CARTUCHO HP 60 COLOR REMANUFATURADO	45,00	90,00
	1,000	UN	TONER 36A REMANUFATURADO	50,00	100,00
	1,000	UN	TONER 35A REMANUFATURADO	80,00	80,00
				80,00	80,00
23/01	36 3,000	13 PCT	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO PAPEL TOALHA MASCOT 2UN	IS-C	46,01
	4,000	UN	LIMP. VEJA MULTI USO ORIGINAL 500ML	2,49	7,47
	2,000	UN	ALCOOL COPERALCOOL EUCALIPTO 1L	2,75	11,00
	4,000	UN	ALCOOL NINALCOOL GEL 500 GR	4,59	9,18
				4,59	18,36
23/01	37 2,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO CREAM CHEESE DANUBIO TRADICIONAL 150 G	IS-C	131,37
	8,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL 1L	4,99	9,98
	3,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO	1,85	14,80
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD MULTIGRAOS	3,35	10,05
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT IOGURTE	4,65	4,65
	2,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL	3,89	3,89
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO	4,65	9,30
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON	2,69	2,69
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500 GR	2,69	2,69
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL	3,89	3,89
	2,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD CASTANHA/QUINOA	5,69	11,38
	2,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO	2,89	5,78
	1,000	PCT	ROSQUINHA DE CHOCOLATE PANCO	3,15	6,30
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL ORIGINAL	4,39	4,39
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD GIRASSOL/CASTANHA	2,69	5,38
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT	4,65	4,65
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PIZZA	5,90	11,80
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	2,69	2,69
	1,000	UN	CHÁ DR. OETKER CAMOMILA 10 SACHES	4,79	9,58
	1,000	UN	CHÁ DR. OETKER ERVA DOCE 10 SACHES	2,19	2,19
				5,29	5,29
23/01	38 1,000	13 CX	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA PAPEL TOALHA INTERFOLHA PRIMULA 2D 23X21 4800FL	IS-C	168,30
	1,000	CX	COPO PLS COPOMAIS 180ML 2500UN TRANSP	48,00	48,00
	1,000	PCT	SACO DE LIXO PRETO 100L 100UN	53,00	53,00
	2,000	PCT	SACO DE LIXO PRETO 60L 100UN	27,50	27,50
	3,000	PCT	SACO DE LIXO PRETO 20L 100UN	10,90	21,80
				6,00	18,00
26/01	66 35,000	13 PCT	8 - COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME AGUA MINERAL 510 ML 12 UN	IS-C	622,20
	12,000	PCT	AGUA MINERAL C/ GAS 510 ML 12 UN	10,90	381,50
				12,90	154,80



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:16:35
Sistema CECAM
(Página: 4 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2012 à 31/01/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	4,000	UN	AGUA MINERAL GL 20 LT		80,00
	1,000	PCT	AGUA MINERAL GAR 1 LT		5,90
30/01	70	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	26,27
	1,000	PCT	PAO DE FORMA PANCO		3,25
	1,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,19
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD IOGURTE LIGHT		4,15
	2,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,49
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS		4,15
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD LIGHT		2,55
30/01	71	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	46,12
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR		10,97
	0,700	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		15,30
	1,000	PCT	BISC. PANCO ROSQUINHA CHOCOLATE		3,99
	1,000	PCT	BISC. PANCO ROSQUINHA LEITE		4,49
	0,100	KG	MORTADELA PERDIGAO FATIADA		9,17
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO LIGHT		4,99
30/01	72	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	96,15
	0,700	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		16,09
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML MARACUJA		5,29
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML PESSEGO		4,48
	12,000	UN	LEITE DESNATADO COLASO 1L		1,75
	12,000	UN	LEITE DESNATADO INTEGRAL 1L		1,75
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO LIGHT		5,39
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PIZZA		2,55
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL QUEIJO		2,55
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,55
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL ORIGINAL		2,55
	2,000	UN	PAPEL TOAHA MASCOTT 2UN		2,29
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML ABACAXI		4,48
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML CAJU		2,95
TOTAL MÊS					4.009,51
SUBTOTAL					4.009,51
TOTAL GERAL					4.009,51

BOITUVA, 31 de Janeiro de 2012

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL